pto: nimis de Festo S. Sylvestri, de Dom. infra oct. Natiu. de quatuor Octauis, de quinta Octaua S. Thomæ titularis, & ultimam iussu Pontificis, Deus refugium.

Ad libitum vero hoc loco non significat tamen, quod quascunque velis, orationes dicas; sed eas prius, quæ in Rubricis assignantur, pro secunda, vel tertia; & tunc supra illas, quæ tibi magis placent, addere poteris alias cum debito ordine, & numero.

13. In Ferijs quatuor Temporum, & vbi plures leguntur Lectiones huiusmodi plures Orationes dicuntur post ultimam Orationem ante Epistolam, ut suis locis in proprie Missarum de Tempore.

Leguntur enim plures Lectiones in Ferijs quartis, & Sabbatis Quatuor Temporum. Præterea in Feria quarta ante Sabbathum, Sicutientes, Dominica Quadragesimæ, & in Feria quarta maioris Hebdo-

madæ; quia vero Epistola magis attinet ad sacrificium Missæ, quam Lectiones precedentes, idcirco multiplex Oratio, quæ ad Sacrificium proprius accedit, immediatè ante Epistolam collocari debet.

14 In Missis Votivis, quando solemniter dicuntur pro re gravi, vel pro publica Ecclesiæ causa, dicitur tantum una Oratio: Sed in Missa pro gratiarum actione additur alia Oratio, ut in proprio loco notatur. In alijs dicuntur plures, ut in Festis simplicibus.

Vnitas Orationis dicit, & significat solemnitatem, ut in Dupli patet. In Missa vero pro gratiarum actione additur alia sine distinctione à prima, ut notauimus sup. tit. 7. num. 7. Et est Burchar.

15 In Votiuis B. Mariae secunda Oratio dicitur de Officio illius diei, & tertia de Spiritu sancto: sed in Sabbato, quando de ea factum est Officium, secunda Oratio erit de Spiritu sancto, tertia Ecclesia tua, vel pro Papa.

In Votiuis de Apostolis, quando ponitur Oratio, A cunctis, eius loco dicitur Oratio de S. Maria, Concede nos famulos.

Orationem de Spiritu Sancto conuenire Missæ Beatae Virginis diximus hoc eod tit. num. 9. & semper dicitur, quia est Rubrica generalis, etiam tempore Aduentus, Passionis, & Paschali, in quibus assignatur in alijs Missis Oratio, Ecclesia, vel pro Papa.

In votiuis de Apostolis, &c. Non dicitur Oratio, A cunctis, ne fiat noua mentio Apostolorum Petri & Pauli nam de his Apostolis tantum Rubrica loquitur; ne vero pereat deinde memoria Beatae Virginis, quæ habetur in omissa Oratione, A cunctis, dicitur eius loco, Concede nos famulos.

16 Si cum plures dicuntur Orationes, occurrat fieri i commemorationem alicuius Sancti, eapponitur secundoloco, & tertia Oratio dicitur, quæ alias secundo loco dicenda erat.

i Commemorationem. Intellige hic Cōmemorationem Sancti, non ad libitum Sacerdotis, sed eam, quæ facta est in Officio, vi in Sabbato, quando fit Officium Beatae Mariae Virginis, cum commemoratione Festi Simplicis; tunc enim Oratio de Spiritu Sancto erit tertio loco dicenda, quod valet etiam in Missis non votuīs, ut dictum est supra tit. 7. num. 5.

Atque hinc ille ritus nō satis placet dicens quatuor Orationes in Dominicis, & Feris Quadragesimæ. Prima de Feria, secunda de Vigilia, vel Festo Simplici, tertia, A cunctis, quarta. Omnipotens.

Accidit etiam à Superiori decerni pro publica causa quotidie dicēdam Orationem, Deus refugium nostrum, seu alia in; & tunc vel dicitur loco tertia ad libitum;

In votiuis priuatis secunda oratio est, de quo fit officium, tertia erit, quæ secundo loco dicitur in Missa de officio, exceptis Votiuis ijs, de quibus numero sequenti. oratio pro gratiarum actione tertio loco dicitur.

cede, de Sancta Maria.

In alijs autem temporibus, quando non dicitur, A cunctis, nulla accidit mutatio.

Quæres: An similem ob causam in Missa votua de Patrono, seu Titulari, cui nominatur in littera N. in oratione, A cunctis, debeat fieri similis mutatio Orationum? Respondeo, satis esse in eo casu, vel tacere in Oratione, A cunctis, nomen Patroni, seu Titularis, ne de eodem bis fiat mentio in Collectis; vel nominare poteris vice illius alium pro tua deuotione.

vel addatur vti commemoratione in duplicitibus, semiduplicibus, & Dominicis. Sacra Rituum Congregatio die 28. Augusti 1627. omitti decreuit regulariter prædictam orationem in Festis primæ classis. in alijs vero secundæ classis communior usus insigniorum Ecclesiarum Vrbis est, vt neque dicatur in Missis priuatis, nedū in solemni, à qua sola excluditur cōmemoratio de festo simplici: quæ consuetudo mihi placet. * Ita vero addatur hæc oratio, ut nulla omitatur ex ijs, quæ in Missali cuique Missæ singillatim, & nominatim assignantur. imo in ijs, in quibus tertia est ad libitum, potes eam dicere, & addere: Deus refugium: ea ratione tamen, ut serues debitum numerum, videlicet, quatuor in Dominicis, & semi-duplici-

duplicibus; quinque in simplicibus, feri-
libus, & Votiuis iuxta superiorem Ru-
bricam num. 12.

In Missa de Sancto, qui Titulus est
Altaris, de quo tamen non recitatur offi-
cium, sed Missa tantum ad eiusdem alta-
re, in die festo illius (quia non debet o-
mitti oratio eius, de quo fit officium) co-

uenit, vt tertia sit oratio, quæ tunc tem-
poris secundo loco dicenda foret; est
enim hęc Missa ex votivo, & festivo mix-
ta: ex votivo, quia discordat ab officio; ex
festivo, quia eo die obiit Sanctus, de quo
Missa: & ideo dicitur in ea Hymnus An-
glicus, ut supra diximus.

- 17 In conclusione Orationum hic modus seruetur. Si Oratio dirigatur ad Patrem, con-
cluditur, Per Dominum nostrum C. Si ad Filium, Qui viuis & regnas cum Deo
Patre. Si in principio Orationis fiat mentio Filii, concluditur, Per eundem Domi-
num nostrum. Si in fine Orationis, eius fiat mentio, Qui tecum viuit. Si facta sit men-
tio Spiritus sancti; in conclusione dicitur. In unitate eiusdem Spiritus sancti, C.
Alia quoque in dicendis Orationibus seruentur, que superius in Rubrica de Cor-
mem. dicta sunt.